STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR

“BIG MAQELLARA” SH.P.K

NE daté {y_/oY/2021 ndérmjet ortakéve;

I. - Shogéria “BIGALB GROUP” shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i tillé prané
Regjistrit Tregétar né¢ QKR, pajisur me Nipt L11521002M dhe seli né Tirané, Vagarr,
Fshati Gropaj, Godina Tirana Cash & Carry, kati 2. Me pérfaqésuese Ligjore Znj. Elona
Koshi, e bija e Tekiut, e dtl. 04.09.1986, e lindur né Gramsh dhe banuese né Tirané Rruga
“3 Déshmorét”, Yzberisht. Madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) Nr. 033400499 léshuar mé daté 06.06.2017.

2. Musa Rigku, i biri i Hazisit, i datelindjes 10.03.1956, i lindur ne Diber dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar me nr leternjoftimi 032990547 dhe
nr personal F60310119R, leshuar me date 29.12.2015

3. Znj Diana Zebi, e datélindjes 24.01.1963 ¢ lindur dhe banuese né Tirané, madhore dhe
me zot&si t€ ploté juridike pér t& vepruar, me nr. karte ID 032672369 dhe nr personal
G35124030C léshuar me daté 12.12.2014.

Eshté themeluar shoqéria tregétare “BIG MAQELLARA” Sh.p.k. pér t& zhvilluar aktivitet
tregétar n€ fusha t€ ndryshme, si mé poshté:

Neni 1 EMERTIMI

Shoqéria &shté quajtur “Big Maqellara” Sh.p.k.

Ajo &shté njé person juridik Shqiptar, e cila do t& ushtrojé aktivitet privat né t& gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé pas Rregjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

Shogéria “Big Magqellara” Sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin
Shqipétar dhe me aktet e themelimit t& saj ( Akt-Themelimit dhe Statuti).

Ortakét né kété sipérmarrje kané derdhur kapitalin e tyre, me qéllim q& t& pérfitojné t& ardhura,
q€ mund t€ vijn& nga ushtrimi i veprimtarisé private, si dhe t& pérfitojé t& ardhura, q& mund t&
vijn€ nga ushtrimi i veprimtaris€ private, si dhe t& pérballojné humbjet n& kuotén e pjesémartjes
s€ sejcilit ortak.

Neni 2 OBJEKTI
Objekti i aktivitetit ekonomik té shoqggrisé do té jeté:

* Import-eksport, tregétimin e artikujve t& ndryshém t& t& gjitha llojeve, me shumicé dhe

pakicé si:
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* Tregétim artikuj t& ndryshém industrial;

*  Tregétim artikuj t& ndryshém ushqimore;

* Tregétim artikuj t& ndryshém bujqésore e blegtorale;

*  Tregétim fruta — perime;

* Tregétim pije alkolike t& ndryshme;

= Tregétim konfeksione t& ndryshme pér té rritur dhe fémijé;

* Tregétim prodhimesh kozmetike e estetike;

®  Tregétim mallrash té t& gjitha llojeve Brenda dhe jashté vendit;

= Tregétim automjetesh t& cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to;

* Tregétim, montim, riparim paisjesh elektro-shtépiake, elektronike, elektrike.
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje
zyrash etj;

* Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argétuese pér
fémij€, qendér sportive, gendra pushimi e kurative;

= Tregétimin e karburanteve t& ndryshém me pakicé, si dhe vajrave lubrifikante, t& gazit t&
léngshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e bombolave t& gazit dhe
tregétimin e tyre me pakicé.

* Tregtimin e artikujve t& ndryshém kancelarik, libra, revista etj

Neni 3

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj Shoqgéria do t& hapi njési grumbulluese, pérpunuese,
shérbimi e tregétimi, duke bashk&punuar me persona fiziké ose juridiké, vendase ose t& huaj.

Neni 4 SELIA

» Shogéria “Big Magqellara” Sh.p.k ka seliné e saj né adresén: "Magellare, Nr Pasurie
292/6 , Zona Kadastrale 2592, Volumi 7, Faga 125, Magellare, Diber.

Ajo ka t& drejté € krijojé brenda dhe jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé, degg,
filial, agjensi, si dhe ti suprimojé ato.

Neni 5 KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqgria Tregtare Private “Big Magellara” Sh.p.k do t& keté& njé kohézgjatje t& pacaktuar dhe
mund t& shpérbéhét né cdo koh& me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme né pérputhje me
dispozitat statutore.

Neni 6 KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shoqérisé éshté 7.000.000 (shtaté miliong) leké, i pérberé nga kontributet
e ortakéve si mé poshté:

Emri Kuota | Pérqindja Kontributi né leké

BIGALB GROUP Sh.p.k. 51% 3.570.000




MUSA RICKU 25% 1.750.000

DIANA ZEBI 24% 1.680.000

Kuotat e kapitalit jan& shlyer térésisht né t€ holla nga ortakét themelues. N& librat e shoqérisé
do t& shénohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesémarrjes pér secilin ortak.

Neni 7

Pjesét e kapitalit themelor jan€ plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimnie, né rast
ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve e pasardhésve.

Té gjitha pjesét e kapitalit t&€ Shoqéris€ mund t’u kalojné, t’u transferohen personave té treté,
q€ nuk b&jné pjesé né ortakéri, por gjithmon& me vendim asambleje t& ortakéve té shoqérisé
dhe me akt noterial.

Trashégimtari hyn n& Shoqéri me té gjitha té drejtat e ortakut dhe me t& gjitha efektet.

Neni 8

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga kapitali themelor, dhe t& tjera t& nevojshme pér ushtrimin e
veprimtarisé€ tregtare. T€ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht té shlyeshme dhe té
nénshkrueshme nga ortakét e shoqgérisé.

Neni 9

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarisé ekonomike té Shoqérisé do t& administrohet nga
ortakét. Njé pjesé té kétij fitimi mund té pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit tregétar. Shoqéria
gshté e detyruar té shlyej t& gjitha detyrimet q& ka ndaj shtetit dhe t& tretéve.

Neni 10
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

Organet drejtuese t€ shoqérisé jané:

Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret pér t&€ vendosur, me kérkesén e administratorit ose té€ cdo
ortaku q€ pérfaqéson jo mé pak se 10% t& kapitalit.

NEé cdo rast &shté né juridiksionin e ortakéve:

1) Emértimi i administratoréve

2) Miratimi i llogarive dhe shpérndarja e fitimit

3) Emérimi né rastet e parashikuara nga ligji t& ekspertéve

4) Modifikimi i statusit

5) Vendimet lidhur me operacionet g€ pérbé&né njé modifikim thelb&sor t& objektit té
aktivitetit

6) Vendime relative:
- Pér realizimin e operacioneve q&€ impenjojné shoqériné pér njé vleré rast pas rasti mé

t€ madhe se 50.000 (pes€dhjeté mij€) Euro



- Rritje ose zvogglim t& kapitalit
- Marrjen e kredive
- Prishjen e shoqérisé
7) Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né vendimet e ortakéve dhe vota e tij ka vleré né
proporcion me pjesémarrjen e tij né kapitalin e shogérisé.

Neni 11

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet cdo vit brenda katér muajve, nga mbyllja e veprimtarisé
ekonomike t& Shoggérisé.

Neni 12

ADMINISTRATORI

Administrator i shoqérisé do t& jeté z. Nimet Ricku
Administratori qéndron pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare né detyré.

Mandati i tij mund t& jet¢ i rinovueshém. Asambleja e Pérgjithshme g&zon té drejtén né cdo
kohé té shkarkojé nga detyra administratorin dhe t& emérojé njé tjetér né vend té tij.
Administratori mundet né cdo moment t& emérojé njé zévendss, ta revokojé dhe t& emérojé
njé tjetér né vend té tij.

Administratori ka t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém e t& jashtézakonshém
té shoqéris¢ pér realizimin e objektit t& veprimtarisé s& shoqéris€¢, me pérjashtim t&
kompetencave t& atribuara vendimarrjes s& Asamblesé sé Pérgjithéshme né kuptim t& ligjit
dhe t€ kétij statuti dhe kufizimeve t& vendosura né aktin e emérimit t& tij.

Neni 13

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE

DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar t& cdo viti dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, me pérjashtim t&
vitit t€ paré, ku si fillim éshté data e regjistrimit té shoqérisé.

Neni 14

Llogarit¢ vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
t¢ hartuara nga admnistratorét, apo nga ekspertét kontab&l miratohen nga Asambleja e
Pérgjithéshme. Miratimi i dokumentave financiare vjetore béhet brenda njé afati 3-mujor, t&
mbylljes sé€ vitit financiar.

Neni 15

Mbas miratimit t& llogarive vjetore dhe vértetimit t& ekzistencés sé fitmit, mund t& krjojé dhe
fonde té tjera.
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Shoqgria pergjigjet pér kontributin fiskal, afatet e derdhies s& sigurimeve shoqérore etj.
Ajo ka t& drejté t& celi llogari likujduese prané bankave t& vendit dhe t& kryej& veprime
likujdimi me to.

Neni 16

Shogéria hyn né& procesin e likujdimit q& né momentin e prishjes s& saj. Pér kryerjen e kétij
procesi emérohen njé nga disa likujdatoré t& cilét ndjekin operacionet e likujdimit deri né
fund dhe i paragesin Asamblesé s¢ Pérgjithshme dhe administratorit rezultatet pérfundimtare
t& likujdimit. N& pérfundim Asambleja e pérgjithshme vendos pér hegien e mandatit & tyre.
Té gjitha detyrimet qé dalin nga likujdimi, Asambleja e Pérgjithshme do té vendosé pér
ményrén dhe modalitetet e shlyerjes sé tyre.

Neni 17

Ortakét e Shoqérisé mund t& b&jné ndryshime e plotésime né Statut dhe né aktin e themelimit
pa rén€ ndesh né ményré thelbesore né cdo kohé, me nenet e pérshkruara né kété Statut.
Ndryshimet e plotésimet béhen né t& njjtén ményré e proceduré me t&é cilén nxirret veté
statuti.

Neni 18

Céshtjet ¢ tjera q& nuk jané trajtuar né kété statut, gjithshka i referohet ligjit Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare” si dhe ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, legjislacionit shqipétar né fuqi, si dhe akteve t& tjera
ligjore dhe nénligjore t& dala né zbatim té tyre.

Neni 19

Ky statut &shté pérpiluar dhe firmosur né tre kopje me vleré t& njéjté me origjinalin.

Daté 19_/9\ /2021

ORTAKET THEMELUES

Shoq. “Bigalb Group” sh.p.k. Znj. Diana Zebi Z Musa Ricku
Pérfaqésuese Ligjore

Zj. Elona Koshi
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AKT- THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TiE

KUFIZUAR

“BIG MAQELLARA” Sh.p.k.

Midis:

I. Shogéria “BIGALB GROUP” shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i tillé pran&
Regjistrit Tregétar né QKR, pajisur me Nipt L11521002M dhe seli né Tirané, Vagqarr,
Fshati Gropaj, Godina Tirana Cash & Carry, kati 2. Me pérfagésuese Ligjore Znj. Elona
Koshi, e bija e Tekiut, e dtl. 04.09.1986, e lindur né Gramsh dhe banuese né Tirané& Rruga
“3 Déshmorét”, Yzberisht. Madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) Nr. 033400499 I&éshuar mé daté& 06.06.2017.

2. Musa Rigku, i biri i Hazisit, i datelindjes 10.03.1956, i lindur ne Diber dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar me nr leternjoftimi 032990547 dhe
nr personal F60310119R, leshuar me date 29.12.2015

[US]

Znj Diana Zebi, e datélindjes 24.01.1963 e lindur dhe banuese né Tiran&, madhore dhe
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me nr. karte ID 032672369 dhe nr personal
G35124030C léshuar me daté 12.12.2014.

Né bazé t& legjislacionit shqiptar kan& vendosur me vullnetin e tyre € liré dhe t€ ploté,
marréveshjen pér themelimin e shoqérisé tregtare private, me pérgjegjési t&€ kufizuar, t&€ emértuar
“BIG MAQELLARA.” Sh.p.k. e cila do t& rregullohet né mbéshtetje t& ligjit Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare™; ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit” i ndryshuar , si dhe t& legjislacionit shqiptar n& fuqi dhe normave qé
vijojné:

Neni 1

Te themelojé njé shoqéri tregétare me pérgjegjési té€ kufizuar e quajtur “Big Magellara" Sh.p.k.
“Big Magellara” Sh.p.k. &shté njé subjekt juridik Shqiptar, t& cilit i lind e drejta t& ushtrojé
aktivitetin q& nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit (QKB).

Shoqéria “Big Magellara" Sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin
Shqiptar dhe me aktet e themelimit t€ saj.

Neni 2

Shoqéria do t& jeté e formés sé Shoqérive tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar dhe pérballon
humbjet sipas ligjit.




Neni 3
Objekti i aktivitetit ekonomik t& shoq@risé do té jeté:

* Import-eksport, tregétimin e artikujve t& ndryshém t€ t€ gjitha llojeve, me shumicé dhe
pakicg si:

»  Tregétim artikuj t€ ndrysh&m industrial;

=  Tregétim artikuj t& ndrysh&m ushqimore;

»  Tregétim artikuj t& ndryshém bujqésore e blegtorale;

*  Tregétim fruta-perime;

*  Tregétim pije alkolike t&€ ndryshme;

» Tregétim konfeksione t& ndryshme pér t& rritur dhe femijé;

»  Tregétim prodhimesh kozmetike e estetike;

= Transport mallrash t& t& gjitha llojeve brenda dhe jasht& vendit;

= Tregétim automjetesh t& cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to;

» Tregétim, montim, riparim paisjesh elektro-shtépiake, elektronike, elektrike,
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje
zyrash etj;

» Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argé€tuese pér
fémijé&, qendér sportive, gendra pushimi e kurative;

» Tregétimin e karburanteve t& ndryshém me pakicg, si dhe vajrave lubrifikante, t& gazit té
léngshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e bombolave t& gazit dhe
tregétimin e tyre me pakicg.

*  Tregtimin e artikujve t& ndryshém kancelarik, libra, revista etj"

Neni 4

» Shoqgria “Magqellara” Sh.p.k k ka seliné e saj né adresén: "Magellare, Nr Pasurie 292/6 ,
Zona Kadastrale 2592, Volumi 7, Faqa 125, Magellare, Diber.

Kapitali themeltar i Shoqéris¢ “Big Maqellara” Sh.p.k. do € jet€¢ 7,000,000 leke (shtaté
milion&) dhe &shté i pérbéré nga shuma né t€ holla e derdhur nga ortakét.

Neni 6

Palét kontraktuese kané réné dakort t& pércaktojné kuotén e pjesmarrjes t& secilit ortak si mé
poshté:

1. Shogéria “BIGALB GROUP” sh.p.k............ 1 kuoté me vlere té pérgjithshme
3.570.000 leké (tre milion e peseqind e shtatedhjete mij) lek qé pérbén 51%
(pesedhjete e nje ) té kapitalit themeltar té shogérisé.

2. Musa Ricku ....cocvvnnvinnannne. 1 kuoté me vleré té pérgjithshme 1.750.000 lek (nje
milion e shtateqind e pesedhjete mij ) lek qé pérbén 25 (njezete e pese) té kapitalit

themeltar té shoqérisé.
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3. Diana Zebi ....c.cccvvvevunennnnn... 1 kuoté me vleré té pérgjithshme 1.680.000lek (nje
milion e gjashteqind e tetedhjete mij) lek qé pérbén 24 (njezete e kater) té kapitalit
themeltar té shoqérisé.\

Neni 7

Kohézgjatja e shoqérisé “Big Magellara” Sh.p.k. do t& jeté me afat t& pacaktuar. Ajo mund té
shpérbéhet né cdo kohé& me vendim t& asamblesé sé ortakéve.,

Neni 8

I gjithé kapitali i vén€ nga té dy ortakét themelues &shté térésisht dhe plotésisht i shlyeshém dhe i
nénshkruesh&ém nga ana e tyre.

Neni 9

Ne& librin e llogarisé qé do t& krijohet n& Shoqériné Tregétare do t& shénohet dhe kapitali i
derdhur nga t& dy ortakét. Rritja e kapitalit themelor t& shoqérisé nuk &shté e kufizuar.

Neni 10

T€ ardhurat e realizuara nga shogéria do t& ndahen pjesérisht ose totalisht ndérmjet ortakéve
sipas kuotave t& tyre t& pjesmarrjes né kapitalin themeltar si dhe népérmjet akteve t& tjera
noteriale apo kontratave t& punés qé ata do t& realizojng, pasi t& jeté 1&né njé shumé ménjané té
paktén sa njé e njézeta e tij e cila destinohet pér formimin e fondit rezervé.

Neni 11

Ne kohén e prishjes sé shoqérisé ose t& pérfundimit t& afatit, kur nuk ka zgjatie afati kapitali i
shoqerisé pasi t€ higen debité e saj do t& ndahet proporcionalisht ndérmjet ortakéve sipas kuotave

t€ pjesémartjes n€ kapitalin themeltar.

Neni 12

Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shoqgrisg, pas shlyerjes sé detyrimeve ligjore dhe
ato q¢ kané€ lindur me t€ tretét, &shté plotésisht i transferueshém dhe pér tu depozituar né njé nga
Bankat Shqiptare, ose pér tu pérdorur sipas nevojave té ortakéve t& shoqérisé.

Neni 13

Ortakét kané kéto t& drejta dhe detyra themelore:

t€ derdhin kuotén e kapitalit bazé sikundér éshté pércaktuar né nenin 6,
t€ marrin pjesé né drejtimin e shoqérisé,

t& térheqin fitimin e realizuar,

té térheqin aktivin resultant nga bilanci i likujdimit né rast t& pushimit té aktivitetit t&
shoqérisé,

t€ ruajné sekretin e aktivitetit t& shoqérisg,
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> t& impenjohen pér arritjen e objektivave t& shoqérisé.
Neni 14

Organet e shoqéris€ “Big Magellara” Sh.p.k. jané:
» Asambleja e Ortakéve t& shoqérisé
» Administratori i shogérisé.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit t& tyre do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé
Administrator i shoqérisé do té jeté Z. Nimet Ricku pér njé afat 5 vjecar.

Neni 15

Shogqéria tregétare private “Big Magqellara" Sh.p.k. &shté person juridik shqipétar dhe do t&
ushtrojé veprimtariné e saj ekonomike private né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi dhe
vecanérisht ligji 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregétare” si dhe ligji
Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, t&¢ K. Civil si dhe t& akteve
ligjore dhe nénligjore t&€ dala né zbatim t& tyre.

Neni 16

Marrédhéniet e punésimit né shoqéri do & rregullohen népérmjet kontratés s¢ punésimit,qé lidhet
midis pal&éve né mbeshtetje t& ligjit Nr.7961,date 12.07.1995 (KODIT TE PUNES), si dhe akteve
té tjera né zbatim té tij.

Neni 17

Mosmarréveshjet ¢ mundéshme qé mund t& lindin gjaté interpretimit apo zbatimit t& késaj
kontrate palét do ti zgjidhin né rrugé migésore, né t& kundért kompetencat pér zgjidhjen e
konfliktit i kalon Gjykatés sé Rrethit Gjygésor pérkatés.

Neni 18

Pér sa nuk pé&rshkruhet né€ kété kontraté themelimi do t& aplikohen nenet e statutit t& shoqerisé
dhe dispozitat e legjislacionit shqipétar.

Neni 19

Ky Akt-themelimi &shté pérpiluar né tre kopje origjinale.

Daté U /0w /2021 ORTAKET THEMELUES

Shoq. “Bigalb Group” sh.p.k. Znj. Diana Zebi Z Musa Ricku

Pérfaqésuese Ligjore

Zj. Elona Koshi
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